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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30.03.2023r., w sprawie zamontowania 

oświetlenia wzdłuż drogi prowadzącej od drogi powiatowej im. Janka Musiałczyka do osiedla 

Edmundów, uprzejmie informuję jak niżej. 

Droga o nr działki 369 (obręb Smardzew) jest drogą wewnętrzną, natomiast Ustawa o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), reguluje kwestie związane z drogami 

publicznymi. Zgodnie z art. 1 tej ustawy „Drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie 

niniejszej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej 

przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych 

przepisach szczególnych”. Drogi publiczne zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy, ze względu 

na funkcje w sieci drogowej dzielą się na następujące kategorie: 1) drogi krajowe, 2) drogi 

wojewódzkie, 3) drogi powiatowe i 4) drogi gminne. Z mocy art. 7 ust. 1 ustawy o drogach 

publicznych, dróg wewnętrznych nie zalicza się do dróg gminnych, a tym samym publicznych.  

Jednocześnie informuję, że właścicielem działki o nr 369 (obręb Smardzew) jest Skarb 

Państwa. Art. 8 ust. 1 i 2 Ustawy o drogach publicznych stanowi, że zadania takie jak budowa, 

przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz 

zarządzanie nimi należą do zarządcy terenu, przez który przebiegają, a w razie braku zarządcy 

– do właściciela terenu. Zarządca (właściciel) musi również finansować wymienione zadania. 

Gmina nie ma nie tylko obowiązku, ale także prawa finansowania tych zadań z publicznych 

pieniędzy. Wydatki gminy mogą służyć wyłącznie finansowaniu zadań publicznych 

wynikających z przepisów prawa. Finansowanie z gminnego budżetu remontów lub kosztów 

utrzymania dróg wewnętrznych położonych na gruntach stanowiących własność osób trzecich 

mogłoby skutkować odpowiedzialnością organów gminy za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych. 

Mając na uwadze Pana prośbę, Gmina Wróblew wystąpiła do odpowiednich organów 

z wnioskiem o komunalizację drogi położonej na działce nr 369 (obręb Smardzew). Dopiero 

po uzyskaniu korzystnej decyzji i przejęciu terenu na własność, będzie możliwe sfinansowanie 

zadania związanego z montażem oświetlenia. Jednakże ostateczną decyzję podejmują Radni 

Gminy w ramach uchwalanego corocznie Budżetu, z uwzględnieniem możliwości finansowych 

Gminy oraz hierarchii potrzeb w zakresie drogownictwa. 
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